
AVISO DE REMATE

El suscrito Alguacil Ejecutor I del JUZGADO SEXTO MUNICIPAL DEL

DISTRITO DE PANAMA, RAMO DE LO CIVIL, Licdo. LUIS EDUARDO

GONZALEZ ACEVEDO, por medio del presente aviso al público,

HACE SABER:

Que en el PROCESO DE LANZAMIENTO POR MORA CON RETENCIÓN DE

BIENES promovido por FUNDACION PARA EL DESARROLLO EDUCACIONAL

(FUNDEDUCA) contra WILLIAMS ASPRILLA GOMEZ, se ha señalado el día

MARTES VEINTINUEVE (29) DE JULIO DE DOS MTL VEINTICINCO (2025),

para que dentro de las ocho (8:00) de la mañana y cuando el re

(a:00) de la tarde, se realice el remate de los bienes muebl

demandada en este proceso y que a continuación se descr¡

manera:

a

4&O JU

2 Bandeja de baño maría para calentar alimento color plateado

Microonda Samsung color blanco (estado regular) acero B/.20.00

Tosta horno color negro (J&M) B/.10.00

B/.20.00

B/.s.00

81.2.00

B/.10.00

Licuadora Oster, funciona, estado (regular) B/.3.00

Cafetera de Aluminio, funciona (mal estado)

loj

e

1

1

1

1

1

Frezzer nevera premier, funciuona oxidado, de pie B/.80.00

Cooler color azul (mal estado) chico Bi.3.s0

Cooler largo Rubbermaid color naranja (regular) B/.s.00

Mueble de carton comprimido color naranja de tres gavetas
(estado regular) de cuatro ruedas

B/.10.00

Estufa de tres quemadores de mesa color negro, funciona B/.25.00
(estado regular)

Estractor de grasa, color gris no se le ve la marca, funciona
(estado regular)

Tanque de gas Panagas

B/.10.00

1

1

Sillon plegable color negro (estado regular)

1

1

1 Nevera wonderfull chica estado regular oxidada, funciona bien, B/.s0.00

Abanico de pie chico negro (mal estado)

color gris, (regular estado)

1 Nevera Saankey color gris (regular) funciona

Frezzer regular oxidado color blanco, funciona (estado regular)

1

1

1

1 B/.15.00

1 B/.20.00

2 B/.1.00

3F

Canastas cuadradas de plastico 1 color negro, 1 color celeste
(estado regular)

Abanico pequeño color negro de mesa (Lasko)

Mesa de metal redonda chica (regular)

B/.s0.00

B/.100.00

81.2.00

1

1



3 Bandejas blancas ovaladas (buen estado) plastico

5 Platos blancos ondos (buen estado)

Platos llanitos chicos con diseño

B/.0.s01 Plato llan¡to grande blanco

1 Bandeja ovalada plateada de aluminio / metal onda (buen
estado)

4 Pailes de diferente tamaño plateados, (buen estado) en uso

B/.1.s0

B/.s.00

4 Ollas de plateadas en (buen estado) 81.4.00

1 B/.5.00

2

Silla de salon negro en (mal estado) color negro

Sillas de plastico color chocolate, (1 esta quebrada) y la otra
(Estado)

2 Un lavamanos color blanco rajado, mal estado

1 Fregador de dos tinas color plateado (mal estado)

1 Tabla redonda de picar grande color grande (estado deteriorado)

2 Cajas de plastico estado regular, L azul, L verde (cajas de
guardar mercanc¡a)

B/.10:00

B/.10.00

B/.1.00

1 Paila grande, (estado regular) B/.10.00

10

1

1

Copitas de vidrio color blanco para echar sal

Tanque Extintor color rojo funciona, (estado regular)

Espejo (pedazo ovalado)

1

1 Colador de aluminio de metal B/.3.00

2 Mesas de cuadradas con base de hierro, 1de cuatro puestos
redondos y la otra con dos puestos redondos

B/.10.00

1 B/.3.00

1

Pupitre de madera de tres gabetas (mal estado)

Basurero grande azul (mal estado)

1 Silla de plastico blanca con patas de hierro (mal estado) B/.3.00

1 Silla de aluminio mal estado B/.1.s0
1

4

1

Aspiradora estado regular
1 Azul chico
2 Rojas medianas
1 Amarillo grande

Carrito de Hot Dog, remolcable color gris dos ruedas (buen

{

oJ

B/.10.00

sióo
I

Bl

Bl.

Maquina de soldar oxidada (mal estado)

estado)

Aspiradora color gris (buen estado)

r':.

t.t.'.1 ''f
.\-ltt

1

Total

1 Aspiradora marca princess color negro

Wira corta grama (Llerva) 81.70.00

B/.818.00

81.20.00

1 Bolsas de platos con tapas desechables color blanco B/.3.s0

B/.1.00

B/.1.00

Bi.0.s0

B/.0.s0

B/.1.00
dos

B/.10.00 los
dos

Bi.0.s0

B/.s.00

B/.10.00

B/.1.00

;l

//

3 Bandejas de vidrio ovaladas color blanco (buen estado)

3

las

Sarten de aluminio con tapa buen estado color gr¡s

1

B/.0.s0

I



Se admitirán posturas desde la apertura del Remate a las ocho de la mañana

(8:00 a.m.) hasta las cuatro de la tarde (4:00 p.m.), cuando dará inicio el período de

pujas y repujas hasta la adjudicación provisional de los bienes rematados al mejor

postor.

Se le advierte al público que si el día señalado para que se efectúe el remate no

fuere posible realizarlo, en virtud de la suspensión de los términos decretados

oficialmente, se llevará a cabo el día hábil siguiente, sin necesidad de nuevo anuncio,

en las mismas horas señaladas, tal como lo dispone el Artículo 1710 del Código

Judicial.

El postor que no cumple con las obligaciones que le impone la Ley, perderá la

suma consignada, la cual acrecerá los bienes del ejecutado, destinados para el pago, y

se entregará al ejecutante con importación al crédito que cobra, por lo que se hará de

conformidad con la Ley. (Art. 1718 del Código Judicial).

Por lo tanto, se FIJA el presente AVISO de REMATE en lugar público y visible

de la Secretaría del Tribunal, hoy QtJ ) de junio del año dos mil

veinticinco (2025), y copia autenticada del mismo se pone a disposición de la parte

interesada para su debida publicación en un diario de circulación nacional.

,-'-/---\

-2\-
jLicdo. LUIS EDITARDO GONZALEZ ACEvEDO

Alguacil Ejecutor I del
Juzgado Sexto Municipal Ramo de lo Civll

del Distrito de Panamá

Exp. No 3037-24

Servirá de base para el remate la suma de OCHOCIENTOS DIECIOCHO

BALBOAS CON OO/100 (B/.818.00) y serán posturas adm¡s¡bles las que cubran las

dos terceras partes (2/3) de la cantidad, es decir la suma de QUINIENTOS

CUARENTA Y CINCO BALBOAS CON 33/100 (B/.545.33). Para habilitarse como

postor es menester consignar previamente en el Tribunal el diez por ciento (10olo) de

la base del Remate, es decir, la suma de OCHENTA Y UNO BALBOAS CON 80/100

(B/.81.80), mediante Cert¡ficado de Depósito Judicial expedido por el Banco Nacional

de Panamá a nombre del JUZGADO SEXTO MUNICIPAL DEL DISTRITO DE

PANAMÁ, RAMO DE LO CIVIL.

.]r.ljl:7
.l ':1:',
..,:,'


